
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 82

 31 Μαΐου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

40  Καθιέρωση της πρώτης, μετά την 10η Μαΐου, Κυ−
ριακής ως δημόσιας εορτής τοπικής σημασίας για 
το Δήμο Αγίου Νικολάου Νομού Λασιθίου ...... 1

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Μεταφορά και καθορισμός θέσεων ειδικών συμβού−
λων − ειδικών συνεργατών, μετακλητών διοικητι−
κών υπαλλήλων και υπαλλήλων με απόσπαση στα 
Πολιτικά Γραφεία του Αντιπροέδρου της Κυβέρ−
νησης, Υπουργών και Υφυπουργών ................................ 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 40

Καθιέρωση της πρώτης, μετά την 10η Μαΐου, Κυριακής 
ως δημόσιας εορτής τοπικής σημασίας για το Δήμο 
Αγίου Νικολάου Νομού Λασιθίου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Α.Ν. 198/1967 «Περί 

τρόπου καθιερώσεως και τελέσεως δημοσίων εορτών 
και τελετών και περί αντικαταστάσεως και καταργή−
σεως διατάξεων τινων του Α.Ν. 447/1937 "περί τρόπου 
απονομής σεβασμού εις την Εθνικήν Σημαίαν και γενι−
κώς τα Εθνικά Σύμβολα"» (Α 215),

2. Τις διατάξεις του άρθρου μόνου του Π.Δ/τος 555/1977 
«Περί βελτιώσεως διαδικασιών τινων κατά την έκδοσιν 
διοικητικών πράξεων επί αντικειμένων αρμοδιότητος 
Υπουργείων Εξωτερικών, Εθνικής Αμύνης, Εσωτερικών 
και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Α 184).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α 98).

4. Την αριθ. 383/18.1.2010 κοινή απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Καθορισμός αρμοδι−
οτήτων των Υφυπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Θεοδώρας Τζάκρη και 
Γεωργίου Ντόλιου» (Β 29).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την υπ’ αριθμ. Δ 286/2009 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Η πρώτη, μετά την 10η Μαΐου, Κυριακή καθιερώνεται, 
ως δημόσια εορτή τοπικής σημασίας για το Δήμο Αγίου 
Νικολάου Νομού Λασιθίου, σε ανάμνηση της Μάχης της 
Κριτσάς (Ιανουάριος 1823).

Άρθρο 2

Οι εκδηλώσεις του εορτασμού, οι οποίες θα γίνονται 
στη θέση της μάχης, και στο Δημοτικό Διαμέρισμα Κρι−
τσάς, περιλαμβάνουν γενικό σημαιοστολισμό από την 
8η πρωινή μέχρι τη δύση του ηλίου της ημέρας της 
εορτής και φωταγώγηση του δημοτικού καταστήματος 
και των λοιπών δημόσιων κτιρίων, από τη δύση του 
ηλίου της ημέρας της εορτής μέχρι τις πρωινές ώρες 
της επομένης.

Άρθρο 3

Το πρόγραμμα των εορταστικών εκδηλώσεων καταρ−
τίζεται με απόφαση του Νομάρχη Αγίου Νικολάου.

Άρθρο 4

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης αναθέτουμε τη δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 20 Μαΐου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΟΛΙΟΣ

1715

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.06.03 08:48:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1716 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

(2)

ΠΡΑΞΗ 14 της 19−5−2010

    Μεταφορά και καθορισμός θέσεων ειδικών συμβούλων − 
ειδικών συνεργατών, μετακλητών διοικητικών υπαλ−
λήλων και υπαλλήλων με απόσπαση στα Πολιτικά 
Γραφεία του Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουρ−
γών και Υφυπουργών.

  ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των παραγράφων 1, 2 (περ. α΄ και γ΄), 

3, 4 και 5 του άρθρου 30 του ν. 1558/1985 «Κυβέρνη−
ση και Κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 137) (κωδικοποιητικό
π.δ. 63/2005 Α΄ 98), όπως οι παράγραφοι 4 και 5 τροπο−
ποιήθηκαν με το πρώτο και το δεύτερο εδάφιο της παρ. 
2 του άρθρου 22 του ν. 1735/1987 «Προσλήψεις στο δη−
μόσιο τομέα, κοινωνικός έλεγχος στη δημόσια διοίκηση, 
πολιτικά δικαιώματα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 195),

2) τις διατάξεις των π.δ:
α) 184/2009 «Σύσταση του Υπουργείου Προστασίας του 

Πολίτη και καθορισμός των αρμοδιοτήτων του» (Α΄ 213),
β) 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονομι−

κών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και Οι−
κονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετο−
νομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστι−
κότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου 
Μακεδονίας − Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδο−
νίας − Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών 
της Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας − Θράκης και της 
Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» 
(Α΄ 213) και

Υ) 186/2009 «Συγχώνευση των Υπουργείων Πολιτισμού 
και Τουριστικής Ανάπτυξης» (Α΄ 213),

3) τις διατάξεις της 2876/2009 απόφασης του Πρωθυ−
πουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234),

4) τις διατάξεις του π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανα−
κατανομή των αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α΄ 221),

5) τις διατάξεις της 3/19.10.2009/22−10−2009 κοινής 
απόφασης του Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης και του 
Υπουργού Οικονομικών «Σύσταση Πολιτικού Γραφείου 
του Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης και ενιαίων θέσεων 
ειδικών συμβούλων − συνεργατών, μετακλητών διοικη−
τικών υπαλλήλων και αποσπασμένων υπαλλήλων του 
Δημοσίου ή Νομικού Προσώπου του Δημοσίου Τομέα» 
(Β΄ 2316) και

6) τις προτάσεις του Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
του Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού, της Υφυπουρ−
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δι−
ακυβέρνησης Θ. Τζάκρη, του Υφυπουργού Οικονομικών 
Φ. Σαχινίδη, των Υφυπουργών Παιδείας, Δια Βίου Μά−
θησης και Θρησκευμάτων Π. Χριστοφιλοπούλου και Ι. 
Πανάρετου, του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης Γ. Κουτρουμάνη, της Υφυπουργού Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης Φ. Γεννηματά, του Υφυπουρ−
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Μ. Καρχιμάκη 
και του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη Σ. Βούγια, 
αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. Μεταφέρουμε από το Πολιτικό Γραφείο του Υπουρ−
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δι−
ακυβέρνησης δεκατέσσερις (14) ενιαίες θέσεις ειδικών 
συμβούλων − ειδικών συνεργατών, έντεκα (11) θέσεις 
μετακλητών διοικητικών υπαλλήλων και εννέα (9) θέσεις 
υπαλλήλων με απόσπαση ως εξής:

α) στο Πολιτικό Γραφείο του Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης πέντε (5) ενιαίες θέσεις ειδικών συμβούλων − 
ειδικών συνεργατών, πέντε (5) θέσεις μετακλητών δι−
οικητικών υπαλλήλων και πέντε (5) θέσεις υπαλλήλων 
με απόσπαση,

β) στο Πολιτικό Γραφείο της Υφυπουργού Εσωτερι−
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
Θ. Τζάκρη μία (1) ενιαία θέση ειδικού συμβούλου − ειδικού 
συνεργάτη, μία (1) θέση μετακλητού διοικητικού υπαλ−
λήλου και μία (1) θέση υπαλλήλου με απόσπαση,

γ) στο Πολιτικό Γραφείο του Υφυπουργού Οικονομικών 
Φ. Σαχινίδη δύο (2) ενιαίες θέσεις ειδικών συμβούλων − 
ειδικών συνεργατών,

δ) στο Πολιτικό Γραφείο της Υφυπουργού Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων Π. Χριστοφιλο−
πούλου μία (1) θέση υπαλλήλου με απόσπαση,

ε) στο Πολιτικό Γραφείο του Υφυπουργού Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων Ι. Πανάρετου 
δύο (2) ενιαίες θέσεις ειδικών συμβούλων − ειδικών συ−
νεργατών και δύο (2) θέσεις μετακλητών διοικητικών 
υπαλλήλων,

στ) στο Πολιτικό Γραφείο του Υφυπουργού Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης Γ. Κουτρουμάνη μία (1) ενιαία 
θέση ειδικού συμβούλου − ειδικού συνεργάτη,

ζ) στο Πολιτικό Γραφείο της Υφυπουργού Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης Φ. Γεννηματά δύο (2) θέσεις 
μετακλητών διοικητικών υπαλλήλων,

η) στο Πολιτικό Γραφείο του Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων Μ. Καρχιμάκη δύο (2) ενιαίες 
θέσεις ειδικών συμβούλων − ειδικών συνεργατών και δύο 
(2) θέσεις υπαλλήλων με απόσπαση και

θ) στο Πολιτικό Γραφείο του Υφυπουργού Προστασίας 
του Πολίτη Σ. Βούγια μια (1) ενιαία θέση ειδικού συμ−
βούλου − ειδικού συνεργάτη και μία (1) θέση μετακλητού 
διοικητικού υπαλλήλου.

2. Οι ενιαίες θέσεις ειδικών συμβούλων − ειδικών συ−
νεργατών και οι θέσεις μετακλητών διοικητικών υπαλ−
λήλων και υπαλλήλων με απόσπαση στα αναφερόμενα 
στην προηγούμενη παράγραφο Πολιτικά Γραφεία δια−
μορφώνονται ως εξής:

α) στο Πολιτικό Γραφείο του Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, με συνυπολογισμό των θέσεων που προβλέ−
πονται στις παραγράφους 3 και 4 του άρθρου 30 του 
ν. 1558/1985,

θέσεις ειδικών συμβούλων − 
ειδικών συνεργατών

10

θέσεις μετακλητών διοικητικών υπαλλήλων 15

θέσεις υπαλλήλων με απόσπαση 10

β) στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με συ−
νυπολογισμό, μετά την ανακατανομή των αρμοδιοτήτων 
των Υπουργείων με το π.δ. 189/2009, των θέσεων που 
προβλέπονται στις παραγράφους 2 περ. α΄ και 3 του 
άρθρου 30 του ν. 1558/1985 και στις ΠΥΣ 23/1986 (Α΄ 14), 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 1717

92/1986 (Α΄ 86), 40/1987 (Α΄ 37), 161/1987 (Α΄ 228), 202/1993 
(Α΄ 219), 28/1996 (Α΄ 47), 72/1996 (Α΄ 58) και 31/1997 (Α΄ 91),

θέσεις ειδικών συμβούλων − 
ειδικών συνεργατών

11

θέσεις μετακλητών διοικητικών υπαλλήλων 15

θέσεις υπαλλήλων με απόσπαση 17

γ) στο Πολιτικό Γραφείο της Υφυπουργού Εσωτερι−
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
Θ. Τζάκρη, με συνυπολογισμό, μετά την ανακατανομή 
των αρμοδιοτήτων των Υπουργείων με το π.δ. 189/2009, 
των θέσεων που προβλέπονται στις παραγράφους 2 
περ. γ΄ και 3 του άρθρου 30 του ν. 1558/1985,

θέσεις ειδικών συμβούλων − 
ειδικών συνεργατών

3

θέσεις μετακλητών διοικητικών υπαλλήλων 5

θέσεις υπαλλήλων με απόσπαση 6

δ) στο Πολιτικό Γραφείο του Υφυπουργού Οικονομικών 
Φ. Σαχινίδη, με συνυπολογισμό, μετά την ανασύσταση 
του Υπουργείου Οικονομικών με το π.δ. 185/2009 και 
την ανακατανομή των αρμοδιοτήτων των Υπουργεί−
ων με το π.δ. 189/2009, των θέσεων που προβλέπονται 
στις παραγράφους 2 περ. γ΄ και 3 του άρθρου 30 του 
ν. 1558/1985,

θέσεις ειδικών συμβούλων − 
ειδικών συνεργατών

4

θέσεις μετακλητών διοικητικών υπαλλήλων 4

θέσεις υπαλλήλων με απόσπαση 5

ε) στο Πολιτικό Γραφείο της Υφυπουργού Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων Π. Χριστοφιλο−
πούλου, με συνυπολογισμό, μετά την ανακατανομή των 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων με το π.δ. 189/2009, των 
θέσεων που προβλέπονται στις παραγράφους 2 περ. γ΄ 
και 3 του άρθρου 30 του ν. 1558/1985 και της ΠΥΣ 80/1996 
(Α΄ 65),

θέσεις ειδικών συμβούλων − 
ειδικών συνεργατών

4

θέσεις μετακλητών διοικητικών υπαλλήλων 5

θέσεις υπαλλήλων με απόσπαση 6

στ) στο Πολιτικό Γραφείο του Υφυπουργού Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων Ι. Πανάρετου, με 
συνυπολογισμό, μετά την ανακατανομή των αρμοδιο−
τήτων των Υπουργείων με το π.δ. 189/2009, των θέσεων 
που προβλέπονται στις παραγράφους 2 περ. γ΄ και 3 
του άρθρου 30 του ν. 1558/1985,

θέσεις ειδικών συμβούλων − 
ειδικών συνεργατών

4

θέσεις μετακλητών διοικητικών υπαλλήλων 6

θέσεις υπαλλήλων με απόσπαση 5

ζ) στο Πολιτικό Γραφείο του Υφυπουργού Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης Γ. Κουτρουμάνη, με συνυ−
πολογισμό, μετά την ανακατανομή των αρμοδιοτήτων 
των Υπουργείων με το π.δ. 189/2009, των θέσεων που 
προβλέπονται στις παραγράφους 2 περ. γ΄ και 3 του 
άρθρου 30 του ν. 1558/1985,

θέσεις ειδικών συμβούλων − 
ειδικών συνεργατών

3

θέσεις μετακλητών διοικητικών υπαλλήλων 4

θέσεις υπαλλήλων με απόσπαση 5

η) στο Πολιτικό Γραφείο της Υφυπουργού Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης Φ. Γεννηματά, με συνυπολο−
γισμό, μετά την ανακατανομή των αρμοδιοτήτων των 
Υπουργείων με το π.δ. 189/2009, των θέσεων που προ−
βλέπονται στις παραγράφους 2 περ. γ΄ και 3 του άρθρου 
30 του ν. 1558/1985,

θέσεις ειδικών συμβούλων − 
ειδικών συνεργατών

2

θέσεις μετακλητών διοικητικών υπαλλήλων 6

θέσεις υπαλλήλων με απόσπαση 5

θ) στο Πολιτικό Γραφείο του Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων Μ. Καρχιμάκη, με συνυπολο−
γισμό, μετά την ανακατανομή των αρμοδιοτήτων των 
Υπουργείων με το π.δ. 189/2009, των θέσεων που προ−
βλέπονται στις παραγράφους 2 περ. γ΄ και 3 του άρθρου 
30 του ν. 1558/1985,

θέσεις ειδικών συμβούλων − 
ειδικών συνεργατών

4

θέσεις μετακλητών διοικητικών υπαλλήλων 4

θέσεις υπαλλήλων με απόσπαση 7

ι) στο Πολιτικό Γραφείο του Υφυπουργού Προστασίας 
του Πολίτη Σ. Βούγια, με συνυπολογισμό, μετά τη σύ−
σταση του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη με το 
π.δ. 184/2009 και την ανακατανομή των αρμοδιοτήτων 
των Υπουργείων με το π.δ. 189/2009, των θέσεων που 
προβλέπονται στις παραγράφους 2 περ. γ΄ και 3 του 
άρθρου 30 του ν. 1558/1985,

θέσεις ειδικών συμβούλων − 
ειδικών συνεργατών

3

θέσεις μετακλητών διοικητικών υπαλλήλων 5

θέσεις υπαλλήλων με απόσπαση 5

Άρθρο 2

Οι ενιαίες θέσεις ειδικών συμβούλων − ειδικών συνερ−
γατών και οι θέσεις μετακλητών διοικητικών υπαλλήλων 
και υπαλλήλων με απόσπαση στο Πολιτικό Γραφείο του 
Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού, διαμορφώνονται 
ως εξής, με συνυπολογισμό, μετά τη συγχώνευση, με το 
π.δ. 186/2009, στο Υπουργείο Πολιτισμού και Τουρισμού 
των Υπουργείων Πολιτισμού και Τουριστικής Ανάπτυξης 
και την ανακατανομή των αρμοδιοτήτων των Υπουργεί−
ων με το π.δ. 189/2009, των θέσεων που προβλέπονται 
στις παραγράφους 2 περ. α΄ και 3 του άρθρου 30 του 
ν. 1558/1985 και στις ΠΥΣ 160/1987 (Α΄ 228), 79/1988 (Α΄ 
173), 113/1989 (Α΄ 192) και 110/1994 (Α΄ 63):

θέσεις ειδικών συμβούλων − 
ειδικών συνεργατών

13

θέσεις μετακλητών διοικητικών υπαλλήλων 13

θέσεις υπαλλήλων με απόσπαση 10

Άρθρο 3

Από την έναρξη ισχύος της πράξης αυτής, καταρ−
γείται κάθε άλλη πράξη μας η οποία αφορά σύσταση 
θέσεων στα Πολιτικά Γραφεία του Αντιπρόεδρου της 
Κυβέρνησης, του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρω−



1718 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, του Υπουργού 
Πολιτισμού και Τουρισμού, της Υφυπουργού Εσωτερι−
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
Θ. Τζάκρη, του Υφυπουργού Οικονομικών Φ. Σαχινίδη, 
των Υφυπουργών Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων Π. Χριστοφιλοπούλου και Ι. Πανάρετου, 
του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης
Γ. Κουτρουμάνη, της Υφυπουργού Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης Φ. Γεννηματά, του Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων Μ. Καρχιμάκη και του Υφυ−
πουργού Προστασίας του Πολίτη Σ. Βούγια.

Άρθρο 4

Η ισχύς της πράξης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ακριβές Αντίγραφο

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Α. ΛΥΤΡΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01000823105100004*


